
ES 

1 . 

REP 
ENDENCIA DE COMPASIAS 
1104 DEL ECUADOR 

RESDLULIDN No. 91-2-5- . 4002853 
tc. Euienia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECLEIDON Y CONTROL 

En ejercicio. de la delegación conferida por el señor Supeurintendente de 
Conpañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
el Registro Olicial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERANDO: 

  

   

  

z t 

E, mediante memorando No SC-EC-91-148 de 9 de Julio de 41991 de la Dirección 

del Cent de Cómputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 
SERVIDRAULINOS IHGENIERTA — Y SERVICIOS HIDRAULICOS  S.A., expediente No. 
424113-86, o ha reaitido oportunamente copias autorizadas del balance general 
anual y delfjestado de pérdidas y ganancias; las asnmorías + inforass de los 
adainistragores y de los organisaos de fiscalización; la nómina de los 
adainistrÁdores, representantes legales y socios y accionistas; inforses de 

44 externa, en el caso que procedaz y sós documentos exigidos por la Ley 
de Compañias, correspondientes al ejercicio econónico de 1990 

    

  

     

    

   

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente ¡iaponer 
aultasn al adeinistrador de la compañía que no hubiere: cueplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior3 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 
Registro Diicial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
ecunónica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER 2 titulo personal, al señor CORONEL DEL HIERRO 
FERNANDO, —adainistrador de SERYIDRAULICOS INGENIERIA — Y SERVICIOS HIDRAULICOS 
S.A., la multa de VEINTE MIL 00/100 SUCRES (5/.20.000,00), por ño haber reuitido 
oportunanente 2 da Superintendencia de Compañías los docuaentos previstos en la 
Ley de Cowpañias, eulta que podrá repotirse hasta el debido cuaplisianto de la 
obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor CORONEL DEL HIERRO -FERNANDO, en forma - 
legal en el dosicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, sedianto 
copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO —TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se enitirá el título de crédito 
respectivo y se procederá 3 su re g en el lérmino de la Ley. 
COMUNIQUESE.- DÁDA Y dirmada-6ñ la Superinte 
2. -1.0..0€T. -081--- 1, L 

Ec. Fufemia Uv Tibia 

GUBINTENDENTE Ñ 

  

      

  

      
    

  

DN Y CONTRO!. 

DIRRÉCION: 5 DE JUNIO $ SO1 Y COLOMBIA. ' TELEFONO: 440130. 
CHVÍEdoM y 
01 10 Tm 

dencia de Cospañias en Buayaquil, . 

e 

A


